
Página 1 de 2

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

EDITAL CERES Nº 02/2024

O Presidente da Comissão Eleitoral, Edital nº 02/2024, no uso das suas atribuições,  resolve 
divulgar a homologação das inscrições conforme segue:

Representações Docentes

2.1. CONSUNI – Conselho Universitário
01 (um) docente titular e 01 (um) docente suplente

Chapa única:
Alberto Lohmann (titular)
Pedro Volkmer de Castilho (suplente)
Homologada

2.2. Câmara de Extensão, Cultura e Comunidade (CECC)
01 (um) docente titular e 01 (um) docente suplente

Chapa única:
Douglas Emerson Deicke Heidtmann Junior (titular)
Leandro Silva Leite (suplente)
Homologada

2.3. Câmara de Pesquisa e Pós Graduação (CPPG)
01 (um) docente titular e 01 (um) docente suplente

Chapa única:
Jorge Luiz Rodrigues Filho (titular)
Fábio de Farias Neves (suplente)
Homologada

2.4. Câmara de Administração e Planejamento (CAP)
01 (um) docente titulare e 01 (um) docente suplente

Chapa única:
Carlos André da Veiga Lima Rosa Costamilan (titular)
Eduardo Nogueira Giovanni (suplente)
Homologada

Representações Técnicos Administrativos

2.5. CONSUNI – Conselho Universitário
01 (um) técnico administrativo titular e 01 (um) técnico administrativo suplente

Chapa única:
Michel Martins (titular)
Ana Elise Cardoso Inácio (suplente)
Homologada

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
39

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
P

7Q
03

4A
P

.

10



Página 2 de 2

                                                                                                   Laguna, 09 de fevereiro de 2024

Prof. Daniel Pedro Willemann

Docente - Presidente da Comissão Eleitoral

Mariély Orlandi Marcelino Serafim
Técnica – Secretária

Vitória de Oliveira Farias Maicá
Discente - Membro

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
39

2/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
P

7Q
03

4A
P

.

11



Assinaturas do documento

Código para verificação: P7Q034AP

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIELY ORLANDI MARCELINO SERAFIM (CPF: 045.XXX.019-XX) em 09/02/2024 às 14:12:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:45:25 e válido até 13/07/2118 - 14:45:25.

(Assinatura do sistema)

DANIEL PEDRO WILLEMANN (CPF: 952.XXX.679-XX) em 09/02/2024 às 14:15:12
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:35:33 e válido até 13/07/2118 - 13:35:33.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDMzOTJfMzM5M18yMDI0X1A3UTAzNEFQ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003392/2024 e o código
P7Q034AP ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


